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gorąco apeluje: Zarejestruj się jako potencjalny dawca!
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Kiedy się płacze, to tak, żeby dziecko nie widziało... Dla Toli musimy być silni, ale niektóre
chwile i dni są naprawdę trudne – mówi nam Angelika Szlagowska, mama 12-letniej Toli. U
dziewczynki, po bardzo długim procesie diagnozy, miesiąc temu wykryto rzadki wśród
dzieci rodzaj białaczki. Tydzień temu członkowie rodziny dowiedzieli się, że nie mogą być
dawcami szpiku.

Właśnie rusza więc poszukiwanie dla Toli dawcy niespokrewnionego – "bliźniaka
genetycznego". To kwestia życia i śmierci; każdy dzień jest ważny i może przesądzić o
powrocie dziewczynki do zdrowia. Ty też możesz pomóc Toli – zarejestruj się jako dawca
DKMS: link.

Diagnoza, która zmieniła wszystko

Proces diagnozy trwał w przypadku Toli bardzo długo.

- Już od trzech lat byliśmy pod opieką szpitala w
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Olsztynie – opowiada nam mama 12-latki, Angelika
Szlagowska, mieszkanka Laseczna pod Iławą. - Córka była
tam leczona na małopłytkowość. 

Dzięki dociekliwości i uporowi mamy przeprowadzono dalszą, pogłębioną diagnostykę.

- To mi nie dawało spokoju. Czułam, że za tym stoi
coś więcej... - mówi pani Angelika. - Bardzo dużo nam
pomogła pani doktor Elżbieta Grześk, która kiedyś
pracowała w Iławie, my konsultowaliśmy się z nią w
Bydgoszczy. Diagnostyka przyśpieszyła po tym, jak
trafiliśmy do tamtejszej kliniki hematologii. Obecnie
Tola jest leczona w szpitalu uniwersyteckim w
Bydgoszczy, pod opieką pana profesora Krzysztofa
Czyżewskiego – wojewódzkiego konsultanta w
dziedzinie onkologii i hematologii dziecięcej. Jest to
najlepsze miejsce, gdzie mogliśmy trafić. To bardzo
ważne, bo Tola ma taki typ białaczki, który jest
bardzo rzadki wśród dzieci – rocznie w Polsce
diagnozuje się go u zaledwie 5 małych pacjentów.

Badanie szpiku kostnego, biopsja – niestety badania potwierdziły najgorsze przypuszczenia.

Wyścig z czasem

- Kiedy usłyszałam diagnozę: białaczka, załamałam
się. To były straszne chwile – mówi mama Toli. - To było
miesiąc temu. Tydzień temu dowiedzieliśmy się, że
my wszyscy jako członkowie rodziny zostaliśmy
wykluczeni jako potencjalni spokrewnieni dawcy
szpiku. Musimy szukać dla Toli dawcy
niespokrewnionego. Jest to kwestia życia i śmierci.

Stan 12-latki obecnie jest poważny. Tola w ostatnim czasie miała groźne i wymagające pilnej
hospitalizacji krwotoki wewnętrzne, a także grypę. Natomiast bladość, ospałość, zmęczenie i siniaki,



które potrafią powstać po najdelikatniejszym dotknięciu, to coś, co rodzina zna już od dłuższego
czasu. Dziewczynka, która jest uczennicą Szkoły Podstawowej nr 3 w Iławie, nie może normalnie
chodzić do szkoły. Zamiast radosnego dzieciństwa – są kolejne wizyty w szpitalach. Natomiast jej
mama Angelika Szlagowska musiała tymczasowo zamknąć swój salon fryzjerski w Iławie, bo wymaga
tego proces leczenia córki. Stan Toli wymaga stałego monitorowania, a w przypadku pogorszenia –
natychmiastowej wizyty w szpitalu.

- Musimy chronić córkę przed najmniejszą infekcją,
stąd też moja trudna decyzja o tymczasowym
zawieszeniu aktywności zawodowej. Tola ma też
regularne badania krwi – spadek liczby płytek poniżej
określonego poziomu oznacza kolejną hospitalizację –
mówi pani Angelika.

Jak możesz pomóc Toli?

W związku z tą sytuacją rodzina uruchomiła internetową zbiórką, w opisie czytamy:

Razem możemy dać Toli nadzieję. Każde wsparcie ma
ogromne znaczenie.

Pieniądze, które otrzymamy, pomogą nam w
dojazdach do szpitala, zakupie leków po przeszczepie
szpiku kostnego, a także sfinansowaniu kosztownego
leczenia i rehabilitacji. Dziękujemy z całego serca za
pomoc i okazane dobro.

Rejestracja zajmuje tylko chwilę. Każdy z nas może być jej "bliźniakiem
genetycznym"

Najważniejsze jest poszukiwanie dawcy szpiku dla Toli. Rodzina jest już w kontakcie z
Fundacją DKMS, która włącza się w tę akcję.

- Bardzo gorąco apelujemy do wszystkich osób, które
jeszcze nie są ujęte w bazie DKMS, o rejestrację. To
może uratować życie naszej Poli, ale też innych osób
chorych na białaczkę, dzieci i dorosłych – mówi



Angelika Szlagowska.

Rejestracja jest możliwa zdalnie – zamawia się pakiet do domu, realizuje wymaz zgodnie z prostą
instrukcją i odsyła do Fundacji. Więcej o procesie rejestracji potencjalnych dawców szpiku można
przeczytać na stronie DKMS: https://www.dkms.pl/dawka-wiedzy/o-rejestracji

Dołączenie do bazy DKMS będzie możliwe także na miejscu, w Iławie, podczas
dedykowanego Toli charytatywnego festynu w jej szkole (SP3). Obecnie trwają przygotowania
do wydarzenia, o szczegółach poinformujemy.

Tekst: Marta Chwałek.
Zdjęcia: archiwum prywatne.

Na zdjęciu Tola z mamą. "Tydzień temu dowiedzieliśmy się, że my wszyscy jako członkowie
rodziny zostaliśmy wykluczeni jako potencjalni spokrewnieni dawcy szpiku. Musimy szukać
dla Toli dawcy niespokrewnionego. Jest to kwestia życia i śmierci". 

Źródło:
https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/80874-12-letnia-uczennica-sp3-w-ilawie-chora-na-bialaczke-mama-goraco-apeluje
-zarejestruj-sie-jako-potencjalny-dawca

https://www.dkms.pl/dawka-wiedzy/o-rejestracji

